church of Dunfermline, circa A.D. 1143.

Registr. de Dunfermelyn, No. 5.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus hominibus suis salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse ecclesiae Sanctae Trini-

tatis de Dunfermlin in elemosinam Crefbarrin.

Testibus Johanne episcopo, Edwardo cancellario,

Hugone de Moreville. Apud Elbotle.

CLVIII.

" De muliere leuif et suos fugitives,"

circa A.D. 1143.

Registr. de Dunfermelyn, No. 20.

DAVID Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus totius

terrae suae salutem.

Mando vobis atque praecipio quatenus unuscunque H.
leuif poterit invenire aliquos suorum fugitivorum quatenus
ei juste reddantur et ne ullus ei juste detineat super
meam defensionem.

Testibus Hugone de Morville et Edwardo cancellario.

Apud Edinburg.
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CLIX.

Charter by King David granting to the Abbey of

Kelso a saltpan in Carsach, circa A.D. 1143.

Liber de Calchou, No. 375.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis abbatibus

comitibus baronibus vicecomitibus justitiis praepositis

ministris et omnibus probis hominibus totius regni sui

Francis Anglicis et Scottis salutem.

Sciant tarn posted quam praesentes me dedisse et con-

cessisse ecclesiae Sanctae Mariae de Kelchov et abbatt

fratribusque ejusdem ecclesiae pro salute animae meae

in perpetuam elemosinam unam salinam in Carsach ita

liberam et quietam sicut aliquam elemosinam liberius et

quietius tenent et habent.

Testibus Roberto Sancti Andreae episcopo, Johanne

Glasguensi episcopo, Edwardo cancellario, Dunecano

comite, Hereberto camerario, Edwardo, Tor vicecomite,

Alwino Mac Archill, Ucteredo filio Fergus. Apud
Streuelyn.

CLX.

Charter by King David to the canons of Holyrood
of fifty-two acres of the land of Dalkeith,

circa A.D. 1 144.

Holyrood Charters, No. 6.

DAVID Rex Scotiae, Episcopis abbatibus comitibus justi-

tiis baronibus vicecomitibus et omnibus fidelibus suis

clericis et laicis tarn praesentibus quam futuris totius regni
sui salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse pro animabus ante-

cessorum et successorum meorum in perpetuum Deo et

Sanctae Cruci de Edeneburc et canonicis fratribus nostris
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ejusdem loci videlicet LIJ acras de terrae de Dolchet inter

nemus et planam terram in escambio de Rhuchale quam
monachis de Neubotle in perpetuam elemosinam donavi.

Concede etiam praenominatis canonicis Sanctae Crucis

omnem decimam novi molendini de Dene et burgi mei de

Edeneb. et Libertone in perpetuam elemosinam.

Praesentibus testibus Johanne episcopo, Edwardo can-

cellario, Dunecano comite, Hugone de Moruille, Willelmo

de Lindesai, Waltero de Ridale, Thor de Treuernent,

Malbet de Libertone. Apud Castellum puellarum.

CLXI.

Charter by King David granting Rindalgros to

the Abbey of Reading, A.D. 1143-1147.

Cartae Prior. Insulae de May, No. i.

DAVID Dei gratia Rex Scotiae, Venerabilibus fratribus

et amicis E abbati et domino Briencio totique

conventui de Redingis salutem et dilectionem.

Animae meae meorumque saluti providens et vestris

necessitatibus caritatis intuitu subveniens, dono et concedo

Deo et ecclesiae Sanctae Mariae et conventui de Re-

dingis, Rindalgros per illas divisas per quas ego ipse

sed et Willelmus Giffard, Herbertus camerarius ceterique

homines mei perivimus ad vestrum opus. Hanc itaque

praedictam villam pro salute animae meae antecessorum

et successorum meorum vobis et successoribus vestris in

perpetuam elemosinam dono et concedo ita liberam et

quietam et ab omnium hominum calumpnia absolutam

in terris aquis et piscariis sicut aliqua abbatia in regno
meo donationes suas et possessiones liberius et quietius

tenet et habet.

Hac demum consideratione ut si ego vel heredes

mei praedictae donationi tantum divina inspiratione ad-

deremus unde conventus posset sustentari praedicto loco
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conventum destinetis qui de beneficiis illis necessaria

habeat Reliquum vero utilitati et dispositioni vestrae

concedimus.

Praesentibus testibus fratre Willelmo Giffardo, Gaufrido

abbate de Dunfermelin, Edwardo cancellario, Waltero

de Bydun, Nicolao clerico, Dunecano comite, Hugone
de Morevill, Herberto camerario, Waltero de Lindesai,

Leod de Brechin. Apud Dunfermelin.

CLXII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrews, endow-

ing the Priory of St. Andrews, A.D. 1144.

Reg. Prior. S. Andreae.

ROBERTUS Dei gratia Scottorum episcopus, Omnibus
catholicae ecclesiae filiis tarn praesentibus quam futuris

salutem perpetuam ecclesiam beati Andreae apostoli cui

auctore Deo deservio, quum usque ad tempus nostrum

permodica fuerat Deo inspirante ampliare studuimus sed

quam non sufficit ad laudem nominis Domini lapidum

congeriem congregare nisi et procuremus vivos in Dei

aedifkium lapides adunare, canonicos ibidem ad Deo
deserviendum sub regulari canonicali beati patris Augus-
tini constituimus, quibus et filium nostrum fratrem Rober-

tum in partem laboris nostri assumentes, jure pariter

et nomine prioris prefecimus et ad victum et vestitum

eorum ceteraque necessaria de possessionibus et redditibus

nostris, consilio simul et concessione piisimi regis nostri

David necnon et filii ejus Henrici comitis et regis

designati. Nihilominus et episcoporum abbatum comitum

atque optimaturn et fidelium suorum consilio, portionem

quandam in perpetuum possidendam liberam et incon-

cussam indulsimus, quae autem donavimus et concessimus

subscribenda dignum duximus. Sunt autem haec: Barri-
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mund . Struuithin . Kinnines . Castdouenald . Drumckarach ..

Ledochin . Stradkines . Balhucea . Rodmanand . Pettultin .

Kinastare .Chinemonie . Drumsac . Balemacdunechin . Eglis-

namin . Ballothen . Sconin . molendinum de Kilremund .

molendinum de Puthachin.

Haec omnia cum omnibus pertinentibus et adjacentibus
et appendiciis suis. Et de firma regis de Perth I marcam

argenti singulis annis ad Pascha ad luminare ecclesiae

et unam aquam in Bereuiuich de dono regis. De VII vero

portionibus quae sunt altaris Sancti Andreae, ipsis canonicis

IJ portiones dedimus et concessimus quae pertinent duobus

personagiis quae ipsi habent et hospitali ejusdem villae

I portionem. Quod nimirum hospitale cum terris et posses-

sionibus et redditibus eidem pertinentibus eisdem con-

cessimus, in susceptionem hospitum et peregrinorum et

ad ipsum hospitale medietatem decimae carrucarum

nostrarum et vaccarum et berchiariarum et porchariarum
et equariarum de parochia S. Trinitatis, et medietatem

de nostro chan ejus parochiae et totam decimam de

nostro chan de Biadebolg et de aliis provinciis et locis

undecumque fuerit allatum vel adductum ad Sanctum
Andream. Molendinum et de Nidin eis dedimus, et omnes
libros nostros. Ista ergo et quaecunque postmodum prae-
dictae ecclesiae Beati Andreae et canonicis ibidem Deo
servientibus vel servituris collata fuerint, libera esse et quieta

ab omni exactione decrevimus. Hanc igitur donationem

et concessionem nostram, quicunque ipsi ecclesiae et

canonicis immunem et inconcussam conservare adjuverit,

partem et societatem cum Beato Andrea et coapostolis

ejus et cum fundatoribus et defensoribus sanctae Dei

ecclesiae et cum omnibus sanctis se praecepturum gaudeat.

Quicunque vero sive per fraudem sive per violentiam

earn infestare vel diminuere temptaverit nisi condigne
satisfecerit ante tribunal districti judicis cum raptoribus
et destructoribus ecclesiarum se reum et dampnabilem
fore doleat.
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Hanc ego Robertus episcopus donationis nostrae paginam

episcopal! auctoritate confirmo et ob memoriam et re-

verentiam dominicae crucis impressione consigno et sigilli

nostri testimonio confirmatione consigno. Anno Dominicae

incarnationis MCXL.IIIJ. Ego Thoraldus Archidiaconus

subscribe et crucis signo confirmo.

CLXIII.

Charter by King David confirming the rights of

the Priory of St. Andrews, circa A.D. 1144.

Reg. Prior. S. Andreae.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Episcopis abbatibus

comitibus baronibus ministris et omnibus fidelibus suis

salutem.

Ad hoc nos divina providentia in populo suo principes

esse voluit ut debeamus et velimus ipsi tanquam Domino

et Creatori omnium subesse et subditis nostris magis

prodesse quam praeesse mala penitus extirpare bonum
non solum ipsi facere verum etiam benefacientes adjuvare.

Proinde dilecti patris nostri in Christo venerabilis

Roberti episcopi Sancti Andreae studium et opus atten-

dentes in beati Andreae apostoli ecclesiae ampliare et

canonicorum constitutione simul et elemosinarum largi-

tione, tarn ego quam Henricus films et Deo donante heres

meus et Rex designatus, tarn utili et necessario incepto

congaudentes et de bonis initiis meliores expectantes
exitus quaecunque praefatus Dominus Robertus episcopus
eidem ecclesiae et canonicis ibidem Deo servientibus et

servituris dedit et per cartam confirmavit, nos illis con-

cedimus et confirmamus perpetuo possidendam ita libere

et quiete plenarie et honorifice sicut liberius et quietius

plenarius et honorificentius possidetur aliqua elemosina in

regno meo.
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Nomina autem eorum quae ab ipso illis donata sunt

subscribi dignum duximus Balrimund Struuichin Kinnis

Gastduvenold Drumkarach Ledochin Stratkines Balucca

Rodmanan Petultin Kinnastare Balgoua Kinnamone
Drumsac Balemacdunegin Eglesnamin Ballochen Sconin

cum omnibus pertinentibus et adjacentibus et appendiciis

suis, molendinum etiam de Kilrimund molendinum de

Niden molendinum de Pudechin.

De septem vero portionibus quae sunt altaris Sancti

Andreae apostoli, ipsis canonicis duas portiones confir-

mamus et hospitali ejusdem villae unam portionem. Ipsum
etiam hospitale ab episcopo eis datum et concessum in

susceptione hospitum et peregrinorum cum terris et

possessionibus et redditibus eidem pertinentibus, eisdem

canonicis concedimus et confirmamus et ipsi hospitali

medietatem de chan episcopi de parochia Sanctae Trinitatis

et totam decimam de chan episcopi de Bladebolg et de

aliis provinciis undecumque fuerit allatum vel adductum
ad Sanctum Andream et omnes libros praedicti episcopi.

Ex dono autem meo ecclesiam de Linlidcu cum capellis

et terris infra burgum et extra et cum omnibus rectitudini-

bus eidem ecclesiae pertinentibus et unam marcam de

firma mea de Perth singulis annis ad Pascha ad luminare

ecclesiae Sancti Andreae apostoli et unam aquam in Berwic

et tractum unius retis in aqua de Perte cum meis propriis

retibus.

Praedictis etiam canonicis curiam suam cum libertatibus

placitorum et querelarum concedimus sicut liberius et

plenarius alicui ecclesiae vel elemosinae in regno meo

concessimus, ecclesiam quoque de Foregrund cum omni-

bus eidem ecclesiae pertinentibus.

Praecipimus etiam ut nullus namum capiat in terris

suis pro alterius forisfacto vel pro debitis aliorum. Con-

cedimus etiam ut canonici sine omni disturbatione

habeant materiem in bosco meo de Clackmanan ad

aedificia sua. Praeter haec damus et concedimus ipsis
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canonicis XL solidos de meo chan de navibus de Perth

singulis annis ad vestitum eorum.

Has vero donationes et concessiones domini Roberti

episcopi et nostras, ego David Dei gratia Rex regia

auctoritate confirmo et sigilli mei impressione consigno

ego Henricus comes films David Regis et Deo praestante

Rex designatus, ea quae subscripta sunt concede et sigillo

meo consigno. Ista vero et quaecunque praedictae ecclesiae

Beati Andreae apostoli et canonicis ibidem Deo servientibus

et servituris in posterum collata fuerint, libera esse et

quieta ab omni exactione decernimus.

Testibus Willelmo nepote regis, Comite Dunecano, Cos-

patrico filio Walleui, Roberto camerario, Willelmo de

Sumerville, Edwardo constabulario. Apud Kynros.

CLXIV.

Charter by Earl Henry confirming the rights of

the Priory of St. Andrews, circa A.D. 1144.

Registr. Prior. S. Andreae.

HENRICUS Comes films David Regis Scottorum, Omni-

bus fidelibus et amicis suis salutem.

Sicut filiis nequam pessimorum patrum imitatoribus

peccata patrum et sua reddenda cognovimus ita justorum
filiis si justitias patrum sectati fuerint bona retribuenda

confidimus. Unde ego Henricus gloriosi et illustris Regis
David filius et Deo propitio heres et rex designatus,

amorem et sollicitudinem quam praedecessores mei circa

Dei ecclesias habuerunt quam et me pater meus rex

et docet et docuit, habere in animo meo statui. Concedo

igitur eccelsiae Beati Andreae et Roberto primo ejusdem
ecclesiae priori et canonicis ibidem Deo servientibus et

servituris, donationes quas venerabilis pater Robertus